CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

MULITERNO/RS – COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL Nº 13/2019

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MULITERNO/RS

DIVULGAÇÃO DE DATA, LOCAL E HORÁRIO DA PALESTRA E DEMAIS DISPOSIÇÕES

PERTINENTES

Torna pública a divulgação de local, data e horário da Palestra e

demais disposições pertinentes de acordo com o processo seletivo e

de eleição de Conselheiros Tutelares do Município de Muliterno/RS.

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução nº 01/2019 do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Muliterno - CMDCA, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o artigo 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 – ECA, Leis

Municipais nº 1.317/2019 e nº 1.321/2019, Resolução do Conselho Nacional dos Direitos da

Criança e do Adolescente nº 170/2014, e Lei Federal nº 13.824/2019, TORNA PÚBLICO, para

ciência de todos os interessados a divulgação do local, data e horário da realização da

Palestra e demais disposições pertinentes.

1 – TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PALESTRA.

 Ficam convocados, desde já, todos os candidatos que tiveram sua inscrição

homologada, a participarem da PALESTRA, na data, local e horário abaixo especificados:

DATA DA PALESTRA: 29 de agosto de 2019

LOCAL: Câmara Municipal de Vereadores de Muliterno/RS

– Localizada na Rua Vinte de Março, nº 156, 2º Andar, Centro, Muliterno/RS

HORÁRIO: A partir das 18 horas.

A Palestra será ministrada pelo Advogado Victor Hugo Muraro Filho.

Aos 04 (quatro) candidatos já aprovados na Prova Objetiva, coforme Edital nº

10/2019, fica facultada a sua participação nesta Palestra, tendo em vista já terem

participado da Palestra anteriormente realizada.

Muliterno/RS, 22 de agosto de 2019.

             Fernanda Miranda                                                      Josiane Bellegante Soares de Deus

       Marinês de Campos Piucco                                                      Rosalina Fagundes Telles

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL